
 

Protokół 
z posiedzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu 

z dnia 21.06.2022 
 

Miejsce i formuła spotkania – spotkanie hybrydowe - Ratusz pl. Magistracki 1 i zdalne 14:00 - 

16:00 

Program posiedzenia: 

1. Wniosek i uchwała w sprawie zmiany Sekretarza Rady - brak quorum 

 

2. Rezygnacja Pana Arkadiusza Chlebdy oraz uchwała w sprawie zmiany składu Rady 

 

3. Plan pracy Rady do XII’22 

4. Inne tematy bieżące mające znaczenie w perspektywie życia III sektora w Wałbrzychu 

zaproponowane przez osoby zebrane: 
a. Piknik organizacji pozarządowych 24.09.2022 

b. Wałbrzyskie Senioralia 24.09.2022 

 

W posiedzeniu wzięło udział 6 osób – lista obecności w załączeniu - w tym 4 członków Rady z prawem 

głosu co nie stanowiło quorum. 

Gościem na posiedzeniu Rady był/byli: Pani Grażyna Borowska ze Stowarzyszenia AZYMUT 

Sekretarz spotkania - Łukasz Hoppe 

 

Ustalenia zgodnie z programem spotkania 

W odniesieniu do posiedzenia zostały wypracowane poniższe ustalenia. 

Ad. 1 Wniosek i uchwała w sprawie zmiany Sekretarza Rady 

Doceniając wieloletnie zaangażowanie Pani Elżbiety Kwiatkowskiej- Wyrwisz w pracę Sekretarza 

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, z konieczności zewnętrznych obecni członkowie 

Rady zasugerowali, że należy zaproponować funkcję sekretarza innej osobie. Zgłaszanie Kandydatur i 

głosowanie w tej sprawie odbędzie na kolejnym posiedzeniu Rady. 

 

Ad. 2 Rezygnacja Pana Arkadiusza Chlebdy oraz uchwała w sprawie zmiany składu Rady 

Na ręce Przewodniczącego wpłynęła informacja na temat rezygnacji Pana Arkadiusza Chlebdy z 

członkostwa w Gminnej Radzie Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu. Członkowie Rady 

docenili dotychczasowy wkład Pana Arkadiusza w pracę Rady i zdecydowali się podjąć uchwałę z tej 

sprawie na kolejnym posiedzeniu. Sprawdzono i przedyskutowano działania konieczne do włączenia 

na miejsce Pana Arkadiusza kolejnego przedstawiciela Rady z  ramienia organizacji pozarządowych.  

Zgodnie z zapisami uchwały NR XLI/521/2017 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 25 kwietnia 2017 

r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 



Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu: W przypadku rezygnacji lub śmierci członka Rady 

Pożytku, Prezydent powołuje w jego miejsce inną osobę, przy czym jeżeli wakat dotyczy:  

1) przedstawiciela organów miasta Wałbrzycha, skład uzupełnia się o osobę wskazaną odpowiednio 

przez Radę Miejską lub Prezydenta, 

2) przedstawiciela Organizacji, skład uzupełnia się o następną osobę, która uzyskała kolejno 

największą liczbę głosów, z tym że jeżeli tę samą liczbę głosów uzyskały co najmniej 2 osoby, o 

wejściu do Rady Pożytku decyduje kolejność nazwisk na liście w porządku alfabetycznym. 

Zgodnie z powyższym, kolejną osobą na liście jest Pani Grażyna Borowska, która potwierdziła 

gotowość do włączenia się do pracy Rady. 

 

Ad. 3 Plan pracy Rady do XII’22 

Podjęta została krótka dyskusja w sprawie planu pracy Rady do końca roku 2022 i przyjęto 

następujące tematy do realizacji: 

1. Należy zorganizować Piknik Organizacji Pozarządowych - organizacja przedsięwzięcia 

powinna się odbywać w duchu integracji i współpracy, a nie konkurencji między innymi 

działaniami w Wałbrzychu. 

Z głosów osób obecnych ustalono również, że wydarzenie nie powinno być dodatkiem do 

innej większej imprezy a funkcjonować samodzielnie. Powinno być realizowane w 

partnerstwie Gminy Wałbrzych i organizacji pozarządowych. 

Zaproponowane zostały tematy tegorocznego pikniku, różne działania i miejsca: 

Piknik ekologiczny. 

Jeden z  celów pikniku to spotkać się w gronie NGO porozmawiać, pobyć razem jako baza do 

networkingu. 

Porozmawiać o planowanych projektach i inicjatywach, jak robić je razem i w partnerstwach, 

bo będzie mniej środków. 

Usługi społeczne i ekonomia społeczna jako przestrzeń dla rozwoju organizacji - będzie na to 

rynek niebawem - spotkanie z NGO to potencjalne znalezienie odbiorców projektów (FRES 

jako organizacja rozwijająca inne NGO do podmiotów ekonomii społecznej) 

Nauczenie się pozyskiwać nowych środków w organizacji 

Znalezienie zaangażowania dla podopiecznych moich organizacji 

Rozpoznawanie środowiska i ich działań, żeby budować partnerstwa, networking 

Gra miejska w rynku dla organizacji pozarządowych - jakaś ciekawa zabawa 

Sesja sieciowania  

Wsparcie organizacji młodych  

Wypracować wkład do programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi 



Zaproponowane miejsca organizacji pikniku NGO: siedziba WTO i Fundacji UTW na Piaskowej 

Górze; jedna ze szkół w centrum Wałbrzycha (II L.O.) 

Formuła pikniku - to działanie do wewnątrz a nie na zewnątrz do mieszkańców, ponieważ 

działania na zewnątrz są organizowane przez różne organizacje oraz doświadczenia z 

organizacji pikników polegających na zrobienie imprezy dla mieszkańców ze stoiskami 

organizacji itd. (na przestrzeni lat organizacji imprezy) nie zadziałała. 

 

2. W dyskusjach w trakcie posiedzenia zwrócono uwagę również, że potrzebne jest działanie 

uzdrawiające sytuację rywalizowania i robienia osobnych/konkurencyjnych działań. Zadane 

zostało pytania - czy Rada może w tym pomóc? 

 

3. Na potrzebę organizacji pikniku Ustalono termin organizacji spotkania roboczego, na które 

zostaną zaproszone inne organizacje i ustalona zostanie formuła wydarzenia. 

 

4. Senioralia or 24.09 Na stadionie przy ul. Kusocińskiego, zaproszenie do włączenie się Rady i 

pomoc w promocji, zaproszeniu innych organizacji do współpracy. 

 

 

Ad. 4 Inne tematy bieżące mające znaczenie w perspektywie życia III sektora w Wałbrzychu: 

 

a. Jest inicjatywa organizacji pikniku NGO - termin 24.09 

b. Organizacja senioraliów 

c. Remont na Matejki - temat będzie rozwinięty na posiedzeniu Rady 27.06.2022 

 

 

Protokół sporządził: Łukasz Hoppe 


